
 - 1 - 

 

OKRESNÍ  FOTBALOVÝ  SVAZ 

JINDŘICHŮV  HRADEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPIS 
MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ KOPANÉ 

OFS JINDŘICHŮV HRADEC 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 

2022– 2023 

 

 



 - 2 - 
 

R O Z P I S 
mistrovských soutěží kopané 

 OFS Jindřichův Hradec pro sezónu  2022/2023 

                            

 

SOUTĚŽE:     

1. Okresní přebor mužů      - 1 skupina 

2. Okresní soutěž mužů      - 2 skupiny 

3.   Okresní přebor dorost U 17 /10 + 1/    - 1 skupina 

4. Okresní přebor žáků U15 /10 + 1/    - 1 skupina 

5. Okresní přebor mladších žáků U13 /7 + 1/  - 1 skupina 

6.   Okresní přebor přípravka starší U11 /5 + 1/ - 2 skupiny 

7. Okresní přebor přípravka mladší U9 /4 + 1/  - 2 skupiny 

8. Okresní přebor U 8 /3 + 0/    - 1 skupina 

 

Sekretariát OFS Jindřichův Hradec : 

Jarošovská ul. 743/II 

377 01 Jindřichův Hradec 

E-mail : jh.cstv@iol.cz 

Číslo účtu OFS J.Hradec : 107-254750207/0100 (Komerční banka) 
Sekretář OFS Jindřichův Hradec 
Švec Jindřich      
Mobil - 607 942 505                                       

 

mailto:jh.cstv@iol.cz


 - 3 - 

 

 

VV OFS  Jindřichův Hradec 

 

 

Předseda VV OFS 
Č e r n o ch  Marek  

fk.mara@seznam.cz      
602 569 911 

Místopředseda VV OFS       
ing. J e ž e k  Ivo      

ivo.jezek@smjh.cz 
725 900 399 

Člen VV OFS (+ předseda KR) 
B r o ž  Miroslav 

brozmir@seznam.cz 
606 911 425 

Člen VV OFS (+ předseda DK) 
N o v á k Josef 

dk.jh@seznam.cz 
601 594 920 

Člen VV OFS (+ předseda STK) 
K o š ť á l Jozef 

kostal@fm.vse.cz 
770 159 373 

Člen VV OFS  
B a s t l Josef 

bastl@jemnicka-stavba.cz 
602 780 466 

Člen VV OFS 
K r e j n í k Petr 

pkrejnik@lomnice-nl.cz 
606 851 894 

   

Předseda Trenérsko metodické 
komise 

Č e r n o ch  Marek  

 
602 569 911 

Předseda Komise mládeže K r e j n í k Petr 606 851 894 

Předseda revizní komise 
H r u b ý Jan 

rybarstvi@seznam.cz 
723 358 854 

 

 

Schůze komisí :         

VV   OFS J. Hradec           - jednou za měsíc v J. Hradci 

STK OFS J. Hradec  - jedenkrát týdně v J. Hradci 

DK   OFS J. Hradec  - jedenkrát týdně v J. Hradci 

KR   OFS J. Hradec  - jedenkrát týdně v J. Hradci 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

 

Důležité adresy : 

 

Sekretariát FAČR 

Diskařská 100 , P.O.Box 11 

160 17 Praha 6 – Strahov 

Tel :  233 029 111 – ústředna 

Fax : 233 353 107 

E-mail :  

Řídící komise FAČR v Čechách:  Tel  : 603 151 094  -  p. Hořejší 

                                                  

 

 

 

Sekretariát KFS Jč. Kraje 

Skuherského 14  

370 04 České Budějovice 
Tel : 777 268 714,  

E-mail : navratil@fotbal.cz 

 

 

 

 

OFS Jindřichův Hradec 

Jarošovská ul. 743/II 

377 01 J.Hradec 

 

Sekretář svazu          Švec Jindřich             607 942 505, j.svec@jck.cuscz.cz 

                                                                             

Ekonomka svazu    Čekalová Libuše       605 510 434 

                                                                              

 

======================================================================= 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

mailto:eibl.vladimir@volny.cz


 - 5 - 

 

Článek 1 – Řízení mistrovských soutěží  
Řídící orgán mistrovských soutěží OFS Jindřichův Hradec dle paragrafu 6/2b soutěžního 
řádu deleguje své pravomoci na sportovně – technickou komisi (STK).  

Článek 2 – Organizátor utkání  
Organizátorem utkání dle paragrafu 39/1 soutěžního řádu je členský klub, který je 
v zápisu o utkání uveden na prvním místě. 

Článek 3 - Termínová listina /TL/ 
Termínová listina soutěže je seznam termínů utkání soutěže schválených řídícím 
orgánem soutěže (STK). Termíny utkání jsou závazné pro všechna družstva příslušné 
soutěže. 

TL OFS Jindřichův Hradec na podzim 2022 je uvedena v příloze tohoto rozpisu. 

Článek 4 - Hrací dny a začátky utkání  
1.  Začátky mistrovských utkání jsou stanoveny rozlosováním příslušné soutěže. 

 

2. Řídící orgán (STK) vydává termínovou listinu zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní 
část soutěží.Termíny utkání a jejich začátky, uvedené v termínové listině, jsou 
závazné pro všechny účastníky soutěží. Výjimku z termínové listiny může na základě 
žádosti povolit pouze řídící orgán soutěží (STK). 

3. Zveřejňování veškerých změn termínů provádí sekretář na webových stránkách IS FA 
ČR pro OFS J .Hradec.  

4. Termíny utkání schvaluje řídící orgán soutěže (STK). Začátky utkání uvedené v TL a 
Rozpisu soutěží jsou závazné (jako nejpozdější) pro daný termín.                                                                                                                                                                                                                                                                         

5. Hracím dnem je v soutěžích OFS J. Hradec neděle, začátky platí i pro zápasy hrané 
v sobotu. Oddíly mohou před zahájením soutěží požádat o trvalou výjimku z hracího 
dne na sobotu (nebo neděli dopoledne) již v přihlášce do soutěže nebo nejpozději na 
losovacím aktivu, není-li stanoveno jinak. Vzhledem ke kumulaci zápasů mužů na 
sobotu odpoledne bylo jednohlasně  schváleno VV OFS, že i v sezóně 
2022/2023 zápasy „nových družstev“ (postupujících nebo  sestupujících do 
dané úrovně soutěže) týmů v OP a OS. sk. „A“ + sk. „B“ mužů, lze hrát pouze v 
sobotu nejpozději 3,5 hod. před daným ÚT !!  V neděli mohou hrát tyto oddíly 
kdykoli v rámci TL.   
 

      Družstva jsou oprávněna odehrát svá utkání mimo stanovený termín uvedený 
v termínové listině, jakož i dohodnout změnu místa konání utkání. Organizátor 
utkání je povinen změnu termínu utkání v rámci ÚT bez souhlasu soupeře včas 
oznámit, nejpozději 15 dnů,  před dnem prvního soutěžního utkání příslušné 
části soutěže řídícímu orgánu soutěže. 

 
 

Družstva jsou rovněž oprávněna po vzájemné dohodě a souhlasu řídícího orgánu 
soutěže odehrát svá utkání mimo stanovený termín v termínové listině, jakož i 
dohodnout změnu místa konání utkání. Dohoda družstev o změně termínu utkání 
musí být vložena do IS FAČR nebo výjimečně zaslána řídícímu orgánu soutěží (STK)  
způsobem obvyklým (emailem, hlášenkou apod.) 

        
Řídící orgán následně žádost posoudí a vloží do elektronického informačního 
systému. Dohoda družstev předložená více jak 17 dnů před původně 
stanoveným termínem utkání   je bez poplatku.  

 

U dohody družstev v kategorii dospělých předložené méně než 17 dnů před původně 
stanoveným termínem utkání je účtován žadateli poplatek 300 Kč. 

 
 
 



 - 6 - 

 

U dohody družstev v kategorii dospělých předložené méně než 10 dnů před původně 
stanoveným termínem utkání je účtován žadateli poplatek 500,-- Kč. 

             

      Hlášenky je možno provádět v IS FA ČR nebo výjimečně e-mailem, v případě zaslání 
e-mailem doporučujeme si vždy vyžádat potvrzení dodání (obdržení) tohoto e-mailu. 
V případě zasílání e-mailem jsou platné všechny hlášenky zaslané do pátku do 24,00 
hod.  

 

      -  hlášenka se soupeřem ani STK nepotvrzuje, 
      -  včas obdržená hlášenka /změna/ musí být akceptována,   
 

    Zaviněné nedostavení se k utkání má kromě disciplinárního a herního postihu 
také za následek, povinnost uhradit prokázané náklady spojené s účastí nebo 
pořádáním utkání a pokutu. 

6. Ukončí-li rozhodčí utkání předčasně nebo utkání není zahájeno zjevně bez zavinění 
některého z družstev členských klubů, navrhnou členské kluby nový termín 
opakovaného utkání řídícímu orgánu soutěže do 48 hodin od termínu původního 
začátku utkání, který o novém termínu rozhodne.        

7. Začátky všech utkání nesmí být stanoveny před 9.00 hod.  

8. STK má právo, v zájmu zajištění regulérnosti soutěže, stanovit pro některá 
utkání jednotné začátky, zejména v závěrečných kolech soutěží a provádět 
změny v TL. 

9. STK po dohodě s KR si vyhrazuje právo při důležitých utkáních obsadit utkání třemi 
rozhodčími. 

Článek 5 - Účastníci soutěží   
1. Podáním přihlášky do soutěží se klub zavazuje řídit se všemi ustanoveními platného 

SŘ, SŘ mládeže a žen a RS 2022/2023 Pravidel kopané a ostatními předpisy FAČR, 
jakož i pokyny OFS Jindřichův Hradec uveřejňovanými na webové stránce FAČR a ve 
zprávách v Jindřichohradeckém deníku. 

 
Přihlášku družstva členského klubu do soutěže, je členský klub povinen doručit   
řídícímu orgánu do 25. 5. 

     
2. Každý oddíl, který hraje mistrovské soutěže OFS J. Hradec uhradí předepsané      

startovné za všechna zařazená družstva mužů. 
     Celková částka bude vložena do sběrné faktury za měsíc červenec 2022. 
 

Výše startovného mužů a poplatku na mládež na sezónu 2022/2023 je určen            
takto: 

        a) za mužstvo mužů hrající OS mužů                 -      1.000,--Kč 
        b) za mužstvo mužů hrající OP mužů             -      2.000,--Kč 
        c) příspěvek na mládež  za každé družstvo dospělých   -      1.500,--Kč  
 

Rozpis soutěží na sezonu 2022/2023 bude vytvořen pouze v elektronové podobě, v            
všem oddílům bude zaslán. Rovněž bude umístěn na úřední desce FAČR – okres J.   
Hradec.    

        
 3. V soutěžním utkání může v družstvu nastoupit 5 hráčů, kteří nejsou občany členského  

státu EU. 

Článek 6 – Podmínky účasti 

Podmínky pro účast klubů v soutěžích okresu J.Hradec : 

 



 - 7 - 
 

- mít všechny hráče registrovány u FAČR, 
- podat včas písemnou přihlášku do soutěže s prohlášením, že oddíl je finančně zajištěn 

a soutěž řádně dokončí, 
- všechny oddíly musí mít kvalifikovaného trenéra – minimálně licence trenér OFS, 
- o rozdělení družstev do skupin na úrovni OS rozhodne řídící orgán soutěže, 

 

Start družstva v soutěžích jiného okresu je podmíněn schválením VV OFS, za 
předpokladu, že je tato soutěž OFS organizována. 

 

Článek 7 – Povinnosti účastníků soutěží OFS J. Hradec 

Členský klub je povinen:  
1. podat ve stanoveném termínu přihlášku družstva do příslušné soutěže;  

2. zajistit, aby družstvo členského klubu dohrálo soutěž, do které bylo přihlášeno;  

3. uvolňovat hráče pro účely okresní a krajské reprezentace ve všech věkových 
kategoriích;  

4. mít trenéra s trenérskou licencí podle Řádu trenérů FAČR;  

5. mít registrovaného alespoň jednoho administrátora členského klubu;  

6. dodržovat předpisy FAČR a jejích pobočných spolků;  

7. mít k dispozici prohlášení hráče o své zdravotní způsobilosti;  
8. do zápisu o utkání uvést pouze hráče oprávněné startovat v utkání a ostatní 

příslušníky družstva oprávněné vykonávat funkce, v níž jsou v zápise o utkání 
uvedeni;  

9. umožnit nastoupení k utkání pouze hráčům uvedeným v zápise o utkání;  

10. hrát soutěžní utkání pouze na hřištích s travnatou hrací plochou; to neplatí, je-li 
členskému klubu udělena výjimka;  

11. hrát soutěžní utkání pouze na hřišti schváleném řídícím orgánem soutěže před 
začátkem soutěžního ročníku dle Pravidel fotbalu;  

12. hrát soutěžní utkání pouze pod umělým osvětlením schváleným řídícím orgánem 
soutěže před začátkem soutěžního ročníku;  

13. mít odpovídající výpočetní techniku s internetovým připojením pro účely přístupu a 
administrace v elektronickém informačním systému;  

14. hrát domácí soutěžní utkání na hřišti, které schválil příslušný řídící orgán soutěže 
15. účastnit se všech akcí pořádaných OFS (losovací aktiv, schůzky, semináře apod.) 
16. sledovat úřední zprávy OFS  
17. zajistit kryté hráčské lavičky min. 5 metrů dlouhé  
18. označit v soutěžích mužů, visačkami (jmenovkami) všechny funkcionáře na  lavičce 

náhradníků 
 

Článek 8 - Zápis o utkání  
 

1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje 
organizátor utkání rozhodčímu utkání  potřebné  vybavení,  zejména výpočetní 
techniku s internetovým připojením.  

2. Zápis o utkání  se  pořizuje přímo  ve specializované aplikaci elektronického  
informačního systému pro zpracování elektronického zápisu o utkání. 

3. Aplikaci pro zpracování elektronického zápisu o utkání je oprávněn obsluhovat 
pouze administrátor členského klubu s právy zápisu o utkání a delegované osoby. 
Do zápisu o utkání není oprávněna zasahovat žádná další osoba. 

4. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v 
elektronickém informačním systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání 
ručně a do elektronického informačního systému bude převeden dodatečně 
organizátorem utkání, který odpovídá za doručení písemného zápisu o utkání 
řídícímu orgánu soutěže. 



 - 8 - 

 

5. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez 
závažného důvodu, bude řídícím orgánem soutěže potrestán uložením pořádkové 
pokuty.         

 

Rozhodčí si vhodným způsobem pořídí kopii tohoto ručně napsaného zápisu. 
 

Článek 9 – Pořadatelská služba 
 

Hlavní pořadatel (dále jen HP) musí být přítomen 60 min. před utkáním. HP nesmí 
zároveň vykonávat funkci oddílového ani pomezního rozhodčího a nesmí být ani 
příslušníkem družstva (SŘ § 40/3). HP musí být po celou dobu funkce zřetelně 
označen vestou hlavní pořadatel. Pořadatelská služba musí být složená z fyzických osob 
starších 18ti let, které jsou poučeny o svých právech a povinnostech HP. 

Minimální počet pořadatelů, které musí pořádající oddíl na mistrovská utkání zajistit :  

OP muži , OS muži   - 5 pořadatelů, 
Soutěže mládeže      - 3 pořadatelé, 
 

Kluby jsou povinny zaměřit se především na : 
 

- zajištění první pomoci odborným nebo vyškoleným pracovníkem, 
- připravení nosítek a zajištění vhodných osob při transportu zraněného hráče, 
- zabezpečení příchodu a odchodu hráčů a rozhodčích odděleným koridorem, 
- zabezpečení odchodu rozhodčích z hrací plochy do kabin, 
- zabezpečení pokynů rozhodčích nebo delegáta, při jeho upozornění na  nevhodné 

chování na hráčských lavicích nebo při přerušení utkání (např. pro vniknutí diváků  
nebo pro vhození předmětu na hrací plochu při nesportovním chování diváků, 
trenéra, asistenta, lékaře, maséra a vedoucího družstva nebo vhozením předmětů),   

- zajistit nepodávání nápojů ve skle v areálu po dobu konání utkání, 
 

Povinností hostujícího družstva je poskytnout pořádajícímu klubu pomoc při zajištění 
bezpečnosti účastníků utkání a ke klidnému a regulérnímu průběhu utkání. 

                                  

Článek 10 - Startující  

1. Všichni hráči musí být zaregistrováni dle registračního řádu FAČR s platným ID 
číslem.  

2. Hráči mohou vedle své věkové kategorie nastoupit dle novelizovaného SŘ mládeže 
a žen § 4/1  ve vyšší věkové kategorii takto : 

- mladší přípravka za starší přípravku 
- starší přípravka za mladší žáky 
- mladší žáci za starší žáky 
- starší žáci za dorost 
- dorostenci za dospělé 

 

Toto ustanovení platí pro kluby, které mají obsazeny zmíněné věkové kategorie. Pokud 
některé kategorie v klubu chybí, je možné hrát za nejbližší vyšší kategorii – viz SŘ 
mládeže a žen § 4/1. 

V soutěžích mládeže mohou startovat hráči (v sezóně 2022/2023) 

- v soutěži U17 hráči narození 1. 1. 2006 a mladší. 

- v soutěži žáků U15 hráči narození 1. 1. 2008 a mladší 

- v soutěži mladších žáků U13 hráči narození 1. 1. 2010 a mladší 

- v soutěžích starší přípravky U11 hráči narození 1. 1. 2012 a mladší 

- v soutěžích mladší přípravky U9 hráči narození 1. 1. 2014 a mladší 

- v soutěži U8 hráči narození 1. 1. 2015 



 - 9 - 
 

V mládežnických družstvech jsou oprávněny startovat dívky o jeden rok starší než 
mládež zařazena do věkových kategorií dle výše uvedeného odstavce. 
 
 

   3.   Ve všech soutěžích OFS mládeže mohou oddíly hrát v tzv. „sdruženém startu            
družstev“ (dříve společenství). Podmínky tohoto sdruženého startu je specifikován 
v příloze 2, paragrafu 9 SŘ. 

          
Článek  11 – Soupisky, seznamy 
 

 1. Soupisky předkládají pouze kluby mající v soutěžích zařazeno více než jedno    
družstvo v jedné věkové  kategorii. Soupiska družstva je doklad, který určuje 
příslušnost hráčů k družstvu členského klubu. 

                 
   2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství   

členského klubu dle příslušné věkové kategorie. 
          

   3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na 
předepsaném formuláři v elektronickém informačním systému. Na soupisce 
družstva mužů, dorostu a st. žáků je povinen uvést nejméně 11 hráčů, kteří  
spadají do příslušné věkové kategorie soutěže. Na soupisce starší přípravky musí 
být uvedeno 6 hráčů příslušné věkové kategorie Na soupisce mladší přípravky 
musí být uvedeno 5 hráčů příslušné věkové kategorie. 

        Soupisku musí předložit i oddíly, které startují v tzv. „společenství“ družstev a 
které mají v nižších soutěžích ještě další družstvo. Na soupisce 
„společenství“ musí být uvedeni hráči obou oddílů v počtu dle odstavce 3 
tohoto článku, přičemž minimální počet hráčů jednoho oddílu  jsou tři !! 

       
  4.  Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to 

vždy nejpozději 3 dny  před zahájením jednotlivé části soutěže. 
        

5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět 
pouze před začátkem jednotlivé části soutěžního ročníku. V průběhu příslušné části 
soutěžního ročníku je administrátor členského klubu oprávněn po schválení řídícím 
orgánem soutěže provádět změny v soupisce družstva pouze v případě, že dojde k 
přestupu či hostování hráče ze soupisky družstva nebo k dlouhodobému zranění 
hráče ze soupisky družstva. Změny v soupisce je možno provádět pouze 
v souladu se zněním paragrafu 10/5 SŘ. 

 

    6.  Za družstvo startující v nižší soutěži mohou startovat v jednom utkání vždy nejvýše  
dva hráči ze  soupisek družstev startujících ve vyšší soutěži. 

           
    7. Dívky v kategorii přípravek, žákyň a dorostu  mohou startovat v těchto družstvech 

s tím, že mohou být  o jeden  rok starší než hráči příslušné věkové kategorie. 
               
    8. Hráč uvedený na soupisce musí nastoupit v základní sestavě nejméně ve dvou 

mistrovských zápasech  a odehrát v těchto dvou mistrovských utkáních minimálně 
90 minut  v příslušné části soutěže (podzim,  jaro) – nepočítá se ČP -  za družstvo, 
na jehož soupisce je uveden. Nesplnění  této  povinnosti  bude mít za následek 
uložení  pořádkové pokuty klubu za každého takového hráče. 

                
    9. Nastane-li důvod ke změně v soupisce (zrušení registrace, přestup, hostování) je 

klub povinen do 7dnů po této změně hráče, jehož se to týká, ze soupisky 
vyškrtnout a soupisku doplnit o jiného hráče. 

           
 
 
 



 - 10 - 

 
 

O změnu soupisky v případě přestupu (hostování hráče) do jiného oddílu  je klub  
povinen zažádat vždy. Nenastoupení více jak 3 hráčů ze soupisky bude  STK 
posuzovat jako hrubé  narušení regulérnosti soutěže s příslušným postihem. 
                                                   

Článek 12 – Kontrola totožnosti hráčů  
 

1. Kontrola totožnosti hráčů se provádí na žádost vedoucího družstva. Přesný postup 
provádění kontroly totožnosti je popsán v čl. 58 SŘ . 

2.  Vystřídaní hráči (v průběhu I. poločasu nebo o poločasové přestávce) mají povinnost   
setrvat v kabině svého družstva do zahájení II. poločasu, vystřídaní hráči v průběhu 
II. poločasu jsou povinni rovněž  setrvat (po skončení utkání) v prostoru kabin do 
potvrzení kontroly zapsaných údajů v zápisu o utkání vedoucími družstev. 
V případě namítnutí neoprávněného startu rozhodčí přezkoumá totožnost tohoto 
hráče dle údajů  z listiny hráčů a z předložených osobních dokladů. Pokud rozhodčí 
dospěje k  závěru, že se jedná o neoprávněný start, hráče nepřipustí k další účasti 
ve hře; v opačném případě je hráč oprávněn pokračovat ve hře. Průběh, důvody a 
výsledek přezkoumání totožnosti hráče rozhodčí zapíše do zápisu o utkání.              

  3.  Hráč je povinen podrobit se kontrole a přezkoumání totožnosti.  
 

Článek  13 -  Systém soutěží, střídání hráčů 
 
Soutěže OFS J.Hradec se hrají systémem každý s každým dvoukolově, není-li 
dohodnuto jinak. Není přípustné, aby se některá utkání hrála 2x na hřišti jednoho 
soupeře, pouze je možná dohoda soupeřů o změně pořadatelství, která musí být 
schválena STK. 
Mládežnické kategorie U13, U11, U9 a U8 se hrají turnajovým způsobem, kdy 
pořadatelství přiděluje řídící orgán soutěže. 
 

Hrací doba v soutěžích OFS J.Hradec je :  

- soutěže mužů  + ČP                                                            -  2 x 45 minut 

- soutěž dorostenců U17    10 + 1                                           -  2 x 40 minut 

- soutěž žáků U15  10 + 1          -  2 x 40 minut 

- soutěž mladších žáků U13   7 + 1 (turnajová forma)              -  1 x 30 minut 

- soutěž starší přípravky U11   5 + 1 (turnajová forma)             -  1 x 30 minut 

- soutěž  mladší přípravky U9   4 + 1 (turnajová forma)               -  1 x 20 minut 

- soutěž U8      3 + 0 (turnajová forma)  -  1 x 12 minut 
 
V mistrovských soutěžích OFS J.Hradec je možno v průběhu utkání vystřídat : 
-  v OP mužů   - opakované střídání max. 7 hráčů (PF č.3) 

-  v OS mužů   - opakované střídání max. 7 hráčů (PF č.3) 

-  v soutěži dorostenců                - opakované střídání max. 7 hráčů 

-  v soutěžích žáků   - opakované střídání max. 7 hráčů 

-  v soutěžích žáků  U 13             - opakované střídání dle pravidel malých forem                

                                                       fotbalu 

- v soutěžích  U11, U9 a U8        - opakované střídání dle pravidel malých forem fotbalu 
 

Článek  14 – Hodnocení výsledků 
Vítězství se hodnotí 3 body, nerozhodný výsledek 1 bodem, porážka 0 bodů. Kontumační 
výsledky se hodnotí 3 body (poražený 0 bodem), v případě oboustranné kontumace 
nezískává žádné družstvo žádný bod. V soutěžích U17, U15, se při nerozhodném 
výsledku kope 5 kopů z pokutové značky (pravidlo 10, PF), vítěz pokutových kopů si 
připíše jeden bod navíc do tabulky. V soutěžích U13, U11, U9, U8 se neboduje a tabulky 
se nevedou. 



 - 11 - 

 

Článek 15 – Rozhodčí a DS 

Rozhodčí a DS deleguje příslušná odborná komise OFS J. Hradec. Obsazení rozhodčích 
a DS bude zveřejňováno v elektronickém systému na adrese is.fotbal.cz a bude dále 
vycházet v Deníku Jindřichohradecka vždy předchozí pátek (cca 9 dnů před utkáním).V 
případě nutnosti jsou delegace prováděny telefonicky, platí vždy poslední delegace.  

Rozhodčí a DS je povinen sledovat webové stránky FA ČR okresu J. Hradec, rovněž i 
obsazení vyšších soutěží, které obsazuje Jč. KFS.  
V případě, že na utkání je delegován pouze rozhodčí, plní funkci asistentů oddíloví 
pomezní rozhodčí (obě zúčastněná družstva určí po jednom oddílovém  pomezním 
rozhodčím). Nemohou-li hosté splnit tuto povinnost, domácí oddíl musí postavit  oba 
oddílové pomezní rozhodčí.  
V případě, že je delegován pouze jeden asistent, na funkci asistenta jsou povinni se oba 
vedoucí mužstev dohodnout na druhém oddílovém pomezním rozhodčím. Přesný postup 
stanoví „Pravidla fotbalu“. 
Kvalifikovaným ani oddílovým rozhodčím nesmí být příslušník družstva (SŘ§50/12) 
       
Článek 16 – Povinnosti vedoucího družstva 
 

1. Vedoucím družstva může být pouze osoba starší 18 let  a je zejména povinen :   

- dbát na kázeň a pořádek v družstvu;  

- dodržovat Pravidla fotbalu a předpisy FAČR nebo jejích pobočných spolků;  

- podřídit se rozhodnutím a opatřením orgánů a komisí FAČR nebo jejích 
pobočných spolků;  

- chovat se při výkonu své funkce ukázněně;  

- prokázat na žádost delegované osoby svoji totožnost;  

- respektovat rozhodnutí a pokyny rozhodčích, delegáta a členů pořadatelské 
služby;  

- zajistit, aby vyloučený či vystřídaný hráč opustil hrací plochu;  

- mít k dispozici aktuální listinu hráčů;  

- ověřovat a brát na vědomí zápis o utkání, 
 

2. Družstvo je povinno mít vedoucího družstva. Bez vedoucího družstva nemůže 
být utkání zahájeno. V případě vykázání vedoucího družstva z ohraničeného 
prostoru hřiště pro příslušníky družstva, převezme jeho povinnosti jiný příslušník 
družstva.  
 

3. Hráči družstva uvedeni v zápise o utkání nejsou oprávněni vykonávat funkci 
vedoucího družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů žádný jiný 
příslušník družstva přítomen. 

Článek 17 – Protest  

 

Členský klub je oprávněn podat protest za podmínek stanovených § 26 Procesního 
řádu FA ČR.  
 

1. Řízení o protestu se zahajuje dnem, kdy  je  řídícímu  orgánu  soutěže  protest 
doručen. 

 

2. Protest může podat členský klub, jehož družstvo v utkání hrálo, z důvodu: 
 

a) porušení Pravidel fotbalu; 
b) porušení Soutěžního řádu a rozpisu soutěže; 
c) porušení jiného předpisu FAČR; 
d) pochybení rozhodčích mimo případy podle písmen a) až c). 
 



 - 12 - 
 

3. Protest  je nutné podat prostřednictvím webového Portálu, a to ve lhůtě 24 hodin od 
12.   hodiny dne následujícího po dni, v němž se utkání konalo. 

 
4. Protest musí splňovat následující náležitosti: 
 

a) označení důvodu podle odstavce 2; 
b) odůvodnění protestu; 
c) označení důkazů; 
d) návrh rozhodnutí o protestu. 

 

5. Nesplňuje-li  protest  náležitosti  stanovené v odstavci 4, vyzve  řídící  orgán soutěže k 
odstranění vad protestu ve lhůtě pěti dnů od vyzvání. Nebudou-li vady ve stanovené 
lhůtě odstraněny, řídící orgán soutěže řízení o protestu zastaví. 

6. Protest lze vzít zpět nejpozději před zahájením jeho projednávání. 

Článek 18 – Postupy a sestupy 

V sezoně 2022/2023 z důvodů nedostatku mužstev v soutěžích OS sk. „A“ a „B“, bude 
snížen počet mužstev v okresním přeboru ze 14 na 12. Okresní soutěže sk. „A“ a „B“, 
budou po základní části soutěže hrát nadstavbovou část, 1. – 4. družstvo bude hrát o 
vítěze skupiny, kde jim zůstanou body ze vzájemných utkání základní části soutěže, 5. – 
8. (5. – 7. ve sk. „B“) družstvo, budou hrát o cenu předsedy OFS J. Hradec, kde jim 
zůstanou body ze vzájemných utkání základní části soutěže viz tabulky rozlosování níže.  

 

skupina o 1. -  4. místo    skupina „A“  o 5. -  8. místo    skupina „B“ o 5. -  7. místo 
 
       1. kolo: 1 - 3, 2 - 4  1. kolo 5 - 7, 6 - 8              1. kolo 7 - 5 
       2. kolo: 4 - 1, 2 - 3  2. kolo 8 - 5, 6 - 7              2. kolo 6 - 7 
       3. kolo: 1 - 2, 3 - 4  3. kolo 5 - 6, 7 - 8              3. kolo 5 - 6 

Sestupující a postupující stanoví tabulka, která je uvedena níže: 

 

 
Alternativy sestupů a postupů 

Sestupy a postupy A B C D 

Počet družstev v OP 12 12 12 12 

Sestupující z I.B 0 1 2 3 

Postupující do I.B - 1 - 1 - 1 - 1 

Postupující z OS 2 2 2 2 

Sestupující z OP - 3 - 4 - 5 - 6 

 

OP žáci – do I. A postupuje vítěz, 
    

Postup do OP mužů mají zajištěny vítězové v obou skupinách OS mužů, za 
předpokladu, že v OP nehrají jejich A mužstva. 

 
 O postupujících a sestupujících rozhoduje : 

1. Vítězem příslušné třídy (skupiny) soutěže je družstvo, které dosáhne největšího počtu 
bodů. Družstvo, které dosáhne nejmenšího počtu bodů se umístí poslední. 

2. Pokud mají po skončení soutěže dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje 
o jejich pořadí v tabulce větší počet bodů získaných ve vzájemných utkáních. Jestliže 
je stejný, rozhoduje nejdříve lepší brankový rozdíl ze vzájemných utkání a posléze 
větší počet branek vstřelený ve vzájemných utkání.  



 - 13 - 

 

    Pokud ani tato kritéria nerozhodnou, rozhodne lepší brankový rozdíl ze všech utkání 
v soutěži a je-li i ten stejný, zaujme vyšší pořadí v tabulce to družstvo, které vstřelilo 
v celé soutěži více branek. Není-li možno rozhodnout o pořadí ani podle předchozího 
kritéria, sehrají družstva kvalifikační utkání podle rozhodnutí řídícího orgánu, to však 
jen v případě, má-li se určit postupující nebo sestupující. O vyšším pořadí v tabulce je 
možno rozhodnout i losem v případě časové tísně, kdy kvalifikační utkání již nelze 
sehrát. 

3. Není-li po skončení rozhodujícího utkání kvalifikace možno určit vítěze,  rozhodnou o 
vítězi kopy ze značky pokutového kopu prováděné podle  PF – pravidlo 14.                                                          

4. V průběhu soutěže se pořadí družstev v případě, že mají stejný počet bodů stanoví 
podle lepšího brankového rozdílu a když je stejný, zaujme vyšší pořadí to družstvo, 
které v dosud odehrané soutěži vstřelilo větší počat branek. Pokud nerozhodne ani 
toto kritérium, obsadí družstva příslušná pořadí v tabulce společně. 

5. Má-li se po skončení třídy soutěže, které má více skupin stanovit pořadí dalšího či 
dalších kandidátů postupu, kteří se umístili ve skupinách na 2., 3., případně dalších 
místech, nebo mají-li se určit sestupující z družstev, která obsadila ve skupinách 
stejné pořadí, je úspěšnější to družstvo , které získalo větší počet bodů. Jestliže je 
stejný, rozhoduje lepší brankový rozdíl ze všech utkání ve skupině a je-li rovněž 
stejný, rozhodne o pořadí větší počet vstřelených branek. Jestliže je i ten stejný, 
sehrají družstva kvalifikační utkání podle rozhodnutí řídícího orgánu, nebo rozhodne 
los v případě časové tísně, kdy kvalifikační utkání již nelze sehrát. 

6.  Pokud se má rozhodnout v případě uvedeném v odst. e , ale v jednotlivých skupinách 
skončila soutěž s nestejným počtem družstev, je z dalších kandidátů postupu, kteří se 
umístili na 2., 3., případně dalších místech nebo mají-li se určit sestupující z družstev, 
která obsadila ve skupinách stejné pořadí, úspěšnější to družstvo, u něhož počet 
získaných bodů dělený počtem sehraných utkání činí větší číslo. Pokud je toto číslo 
stejné, rozhoduje lepší brankový rozdíl ze všech utkání ve skupině. Je-li i ten stejný je 
úspěšnější to družstvo, u něhož počet vstřelených branek dělený počtem sehraných 
utkání činí větší číslo. Nebylo-li by možno rozhodnout ani podle předchozího kritéria, 
sehrají družstva kvalifikační utkání podle rozhodnutí řídícího orgánu, nebo rozhodne 
los v případě časové tísně, kdy kvalifikační utkání již nelze sehrát.   

Pro družstvo, které postoupí do vyšší soutěže mimo pořadí stanoví řídící orgán 
v souladu se SŘ příloha 2, §10, čl. 5, tento poplatek :                                                

muži – postupující do OP  4.000,- Kč, mládež bez poplatku 

Článek 19 -  Hřiště 

1. Oddíly hrají svá mistrovská utkání na hřištích, která uvedly v přihláškách do soutěže. 

 

2. Celoročně lze hrát všechna okresní soutěžní utkání i na hřištích s umělým povrchem – 
tráva III: generace mající platnou atestaci komise  FAČR pro danou soutěž. Hostující 

    družstvo musí s touto alternativou počítat. 
 

STK doporučuje v případě nezpůsobilosti hrací plochy sehrání mistrovského utkání 
při způsobilosti  náhradní plochy na tomto hřišti. Odmítne-li hostující družstvo hrát na 
této náhradní hrací ploše, ztrácí  nárok na úhradu jízdného k opakovanému utkání – 
rozhodčí musí vše řádně popsat v zápise.     

3. Hřiště a hrací plocha musí odpovídat pravidlům fotbalu – pravidlo I. hráčské lavičky   
musí být kryté pro sezení s vyznačenou technickou zónou. 

 

4. V případě nezpůsobilosti vlastního hřiště musí pořádající klub včas oznámit řídícímu    
 
 



 - 14 - 

 
orgánu soutěže i soupeřům místo, na kterém budou utkání hrána. Změnu místa i 
hrací plochy musí schválit řídící orgán soutěže, hostující oddíl po schválení STK toto 
musí akceptovat. 

O způsobilosti hrací plochy rozhoduje jedině a s konečnou platností rozhodčí. 
        
Pozor :  není povoleno používat umělé trávníky bez platného atestačního osvědčení 

    k jakémukoliv soutěžnímu utkání. 
                

Článek  20 - Lékařské prohlídky 

 

Každý hráč je povinen zabezpečit si na své náklady informaci o zdravotní způsobilosti   
ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost zákonný zástupce. Kluby 
jsou povinny mít k dispozici prohlášení hráčů o zdravotní způsobilosti ne starší než 1 rok. 
Kontrolu prohlášení mohou provádět řídící orgány soutěží. 
V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně podepsat 
prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení svého 
zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat fyzickou zátěž fotbalových 
tréninků a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“        
 

Prohlášení dle výše uvedeného odstavce  musí být opatřeno datem a nesmí být starší 
než 1 rok. Kluby jsou povinny mít k dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu 
prohlášení podle předchozí věty provádějí řídicí orgány soutěží, které v případě  
nedostatků (prohlášení s prošlou lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou  oprávněny 
postihnout členský klub pořádkovou pokutou. 
                                    
Článek  21 - Reprezentace OFS J. Hradec 

1. Jestliže u mládežnických družstev budou v reprezentaci 2 a více hráčů, může oddíl   
požádat o přeložení mistrovského zápasu. 

2. Nominovaný hráč, který se nedostaví na přípravný sraz nebo utkání okresní    
reprezentace   bez omluvy, bude předán společně s oddílem k disciplinárnímu řízení.  

 

    Hráč, který se na sraz nebo utkání okresní reprezentace omluví pro zranění, nesmí   
nastoupit v 7 dnech od akce výběrů v žádném mistrovském utkání.  

    V případě nastoupení tohoto hráče v mistrovském utkání bude hráč a oddíl předán 
k disciplinárnímu řízení. 

 

Článek  22 – Český pohár OFS J. Hradec 

V sezóně 2022/2023 bude ČP sehrán formou zimního turnaje. Propozice a hrací systém 
budou upřesněny dle počtu přihlášených družstev. 
Účast v ČP je dobrovolná a mohou v něm startovat družstva řízená OFS J. Hradec. 
 

Článek  23 -  Úřední zprávy VV OFS  

Úřední zprávy odborných komisí OFS J. Hradec budou zveřejňovány na webu IS FA ČR.  
Tyto úřední zprávy jsou závazné pro všechny oddíly a povinností oddílů je tyto sledovat.                                                                                                               
 

Článek  24 -  Hospodářské náležitosti rozhodčích a DS 
Náhrady rozhodčím za řízení mistrovských utkání OFS J.Hradec : 

 

Druh soutěže Hlavní Pomezní 

OP muži 640,-- 400,-- 

OS muži 540,-- 350,-- 

Český pohár 400,-- 250,-- 



 - 15 - 

 

OP  U17, U15, U13 250,-- 150,-- 

OP st. přípravka, U11 100,-- bez náhrady 

OP ml.přípravka, U9,U8 100,-- bez náhrady 

 
Rozhoduje-li rozhodčí přátelské nebo přípravné utkání v němž se střetávají soupeři 
různých věkových i výkonnostních kategorií, náleží mu odměna podle kategorie mužstva 
pořádajícího oddílu.  
Náhrady a dopravné za nemistrovská utkání a ČP vyplácí pořádající oddíl rozhodčím po 
utkání. 

Výše náhrad dopravného činí 5,- Kč/km z místa bydliště do místa konání utkání 
nejkratším směrem. Dopravné nesmí být více jak 70 km za jednu cestu. Pro DS je 
stanoven paušál ve výši 200,- Kč. 

Článek 25 -  Hospodářské náležitosti oddílů  

 1.  Hostující oddíl si hradí veškerou režii mistrovských utkání  ze svých   prostředků. 
 2. Pokud se hostující (domácí) družstvo k utkání nedostaví, je povinen hostující 

(domácí) oddíl proplatit soupeři náhradu cestovného ve výši 30,- Kč (vč. DPH) za 
jeden km vzdálenosti nejbližším směrem z místa sídla oddílu do místa konání a zpět. 
Čekací doba se v případě opakování utkání nehradí. 

 

 Výši náhrady určí STK v nejbližším zápisu a domácí (hostující) oddíl zašle 
následně hostujícímu (domácímu) oddílu fakturu, kterou je povinen hostující 
(domácí) oddíl proplatit do 10 dnů po obdržení. 

 

3.  Neuskuteční-li se utkání z vyšší moci "vis maior" a je-li utkání opakováno, je 
pořádající oddíl  povinen proplatit soupeři k opakovanému utkání náhradu ve výši 
30,- Kč(vč. DPH)  za jeden km vzdálenosti nejbližším směrem z místa sídla oddílu do 
místa konání. Čekací doba se v případě opakování utkání nehradí. Výši náhrady 
vyúčtuje oddíl (který cestuje na opakované utkání) pořádajícímu oddílu fakturou. 

 

Článek 26 -  Sazebník pokut ukládaných STK  

Uložené pokuty STK oddíly uhradí v IS, pokuta bude součástí měsíční sběrné faktury. 

Sazebník pokut navrhovaných STK je uveden v příloze č. 2 tohoto RS. 

Článek 27 – Poplatky STK 

Uložené poplatky STK oddíly uhradí v IS, poplatek bude součástí měsíční sběrné faktury. 

Sazebník poplatků STK je uveden v příloze č 3 tohoto RS. 

Článek 28 - Sazebník pokut ukládaných DK  
Pokuty uložené DK, rovněž tak poplatky za projednávání přestupků, oddíly nepoukazují 
na účet OFS J. Hradec (není-li určeno v rozhodnutí jinak), pokuty a poplatky budou 
součástí měsíční sběrné faktury. 

Sazebník pokut DK je uveden v příloze č. 4 tohoto RS. 
 

Článek 29 – Disciplinární komise 
 

5. Členské kluby a družstva odpovídají za disciplinární provinění, jich se dopustili jejich 
členové, hráči, funkcionáři a další osoby, které pověřily vykonáváním funkcí nebo 
činností při soutěžích FAČR. 

 

6. Všechna disciplinární provinění projednává DK OFS JH. Do rozhodnutí DK má 
účastník řízení automaticky zatavenou činnost. 

 
 



 - 16 - 
 

7. Pravidelná činnost členů DK se koná v průběhu podzimního i jarního kola 
online. V případě vložených kol se mohou uskutečnit i mimořádná zasedání DK o 
nichž budou oddíly informovány prostřednictvím „úřední desky“.  

 

8. Dojde-li k disciplinárnímu provinění, může účastník disciplinárního řízení učinit 
své vyjádření písemně do středy do 12:00, případně může využít svého práva 
účasti na zasedání DK. V případě, kdy bude chtít využít svého práva účasti na 
zasedání DK provinivší se hráč, funkcionář nebo jakýkoliv člen FAČR související s 
projednávanou věcí, musí se dopředu objednat u sekretáře OFS, a to nejpozději do 
pondělí do 12:00 hod. Do úterý do 12:00 hod bude oznámen termín a místo 
zasedání DK OFS JH (zpravidla středa od 17:30 hod).  

 

9. Pokud se účastník neučiní své vyjádření písemně, či se nedostaví na zasedání DK, 
může být věc projednána a rozhodnuta bez jeho účasti. 

 
10. Byl-li účastník řízení výslovně předvolán na jednání DK, je povinen se jednání 

zúčastnit. 
 

11. Kdo bude vyloučen dle § 46 Vyloučení pro druhé napomenutí, odst. 1, DŘ může 
využít možnost § 46 odst. 2, kdy písemně požádá DK před zahájením DŘ o možnost 
neuložení zastavení činnosti, dle tohoto ustanovení bude udělena peněžitá pokuta: 

 

V soutěžích dospělých ………………………………………… 800,- 
V soutěžích mládeže …………………………………………... 500,-  
 

DK si vyhrazuje právo případné žádosti nevyhovět. 
 

Využití této možnosti lze u jednoho hráče uplatnit pouze jedenkrát za soutěžní 
ročník. 
 

Žádost na předepsaném formuláři musí být doručena předsedovi DK na email 
dk.jh@seznam.cz  nejpozději do středy 12:00 před dalším soutěžním zápasem. 
Potvrzení platby pokuty (výpis z účtu, notifikace banky, ústřižek složenky, 
hotovostní platba u sekretáře svazu, apod.) musí být nedílnou přílohou k Žádosti o 
prominutí trestu.  

 

Úhradu platby je nutno provést na účet OFS JH 107 – 254750207 / 0100. 
Variabilním symbolem jest ID účastníka disciplinárního řízení. Bez dokladu o 
platbě provede DK klasické disciplinární řízení. 

 

12. Žádost o prominutí zbytku trestu může potrestaný (hráč, klub) zaslat kdykoli, avšak 
nejdříve po uplynutí jednoho týdne od rozhodnutí DK. Nemusí tedy čekat až na 
uplynutí poloviny trestu. Žádost musí obsahovat : 

 

 jméno, příjmení a identifikační číslo žadatele, 

 soutěž a oddíl, ve kterém byl hráč vyloučen, 

 utkání, ve kterém byl hráč vyloučen (datum), 

 vyjádření a podpis žádajícího,  

 vyjádření, razítko a podpis statutárního člena oddílu o stržení poplatku ze      
svého účtu, 

 útržek složenky /příjmový pokladní doklad/ o zaplacení disciplinárního 
poplatku za projednání žádosti nebo souhlas s uložením poplatku na 
sběrný účet oddílu, 
  

Žádost může být poslaná i elektronickou poštou. Bez výše uvedených 
náležitostí nebude žádost o prominutí zbytku trestu DK projednávána. 
 
 

 



 - 17 - 
 

13. Tresty budou po zasedání DK uvedeny na internetových stránkách a v Deníku 
Jindřichohradecka. Kluby jsou povinny tyto zprávy sledovat a řídit se jimi. 

 

14. Hráč nebo funkcionář po dobu zastavení činnosti (zákaz výkonu funkce) nesmí 
vykonávat při mistrovském utkání žádnou funkci opravňujících ke vstupu do 
technické zóny ani funkci AR a HP.           

Článek 30 - P ř e s t u p y, registrace 

1. Veškeré přestupy se provádějí dle platného registračního řádu.  

2. Veškeré tyto úkony se provádějí pouze elektronicky  na nových tiskopisech FAČR. 

Pozor : 

Na základě směrnice FAČR pro používání názvů oddílů a klubů povinna startovat 
všechna družstva oddílů a klubů pod jedním společným názvem. Družstva klubů 
startují v soutěžích FAČR pod těmi názvy, které uvedly v přihláškách do soutěží a k 
nimž mají přidělena identifikační čísla. 
 
Článek 31 – Nemistrovské soutěže 

1. Pro uspořádání přátelských utkání se použijí přiměřená ustanovení platného SŘ, 
Pravidel fotbalu a tohoto RS . Domácí oddíl je povinen  termíny přátelských utkání 
nahlásit sekretariátu (STK). 

2. Za řádné uspořádání soutěže a dodržování soutěže (turnaje) a dodržení všech 
platných ustanoveních je vždy zodpovědný pořádající oddíl. 

3. Propozice nemistrovských soutěží schvaluje řídící orgán soutěže. Pořadatel 
nemistrovské soutěže (turnaje) je povinen zaslat včas schválené propozice 
řídícím orgánům všech zúčastněných družstev.  

4. Nemistrovská a přátelská utkání řídí zpravidla rozhodčí s licencí odpovídající 
mistrovské soutěži, v níž nastupuje nejvýše startující družstvo účastnící se utkání 
(SŘ § 43). 

Článek 32 – Závěr - Shrnutí povinností organizátora utkání 

Všechny oddíly jsou povinny před zahájením soutěží uvést do odpovídajícího stavu 
všechna hygienická zařízení na hřištích, zajistit pro rozhodčí samostatnou místnost s 
možností umytí, samostatnou šatnu pro hostující družstvo a plnit beze zbytku všechna 
ustanovení SŘ kopané. 
 

Organizátor utkání v soutěžích OFS je povinen: 
 

-     připravit vybavení k utkání a vyznačit hrací plochu dle Pravidel fotbalu;  
-     poskytnout za účelem vyplnění zápisu o utkání nejpozději 60 minut před 

plánovaným začátkem soutěžního utkání výpočetní techniku s připojením k 
internetu v kabině rozhodčích,      

-     mít k dispozici formuláře zápisu o utkání, píšťalku, červenou a žlutou kartu, 
hodinky,    minci na losování a praporky pro asistenty rozhodčího;                

-    zajistit pro soupeře a rozhodčí nejpozději 60 minut před plánovaným začátkem 
soutěžního utkání čisté, dostatečně velké, uzamykatelné, v chladných dnech 
vytápěné šatny, které jsou vybaveny  věšáky a  umožnit jim řádně se umýt;  

-    zajistit zdravotní službu s potřebným vybavením pro první pomoc. Za poskytnutí 
první pomoci v době utkání odpovídá osoba, jejíž jméno, příjmení a ID se uvádí 
v zápisu o utkání. 

-    vyzývat  prostřednictvím rozhlasu v případě potřeby k pořádku a klidu v hledišti;  

-    poskytnout vhodné občerstvení delegovaným osobám v poločase utkání; 
zajistit přítomnost člena pořadatelské služby před kabinou rozhodčích; 

 



 - 18 - 
 

-    poskytnout místo k parkování dopravních prostředků delegovaných osob; 
zajistit bezpečné uložení osobních věcí příslušníků družstev a delegovaných 
osob v šatnách a v případě žádosti zabezpečit úschovu peněz a cenností 
příslušníků družstev a delegovaných osob; 

-    umožnit pořízení audio – video záznamu nebo obdobného záznamu utkání 
řídicímu orgánu  soutěže a hostujícímu družstvu pro vlastní nekomerční účely; 

-    zajistit vhodné osoby pro výkon funkce rozhodčích v případě, že rozhodčí 
nejsou delegováni nebo pokud se nedostaví; 

-    zajistit pořadatelskou službu v potřebném počtu a kvalitě podle kategorií utkání 
či rozpisu 

-    soutěží, a to tak, aby pořadatelská služba vykonávala své povinnosti od 
okamžiku počátku soustřeďování diváků až do doby jejich odchodu ze stadionu; 

-   zpracovat a vyvěsit  řád pořadatelské služby   
 

Článek 33 – Soutěž Fair – Play  
            Výkonný výbor připravil soutěž Fair – Play, která se týká zápasů okresního 
přeboru a okresních soutěží mužů. Vítěz soutěže obdrží hodnotnou 
cenu. Propozice viz. příloha č. 5. 
 

Článek 34 –  Závěr - rekapitulace 
1) Všechny oddíly jsou povinny zajistit v areálu stadionu zákaz  čepování nápojů 

do skleněných obalů –  dodržování tohoto ustanovení bude kontrolováno. 
 
2) Všechny oddíly jsou povinny jakékoliv změny adresy, emailu  nebo telefonu 

org. pracovníka neprodleně nahlásit na sekretariát OFS. Zároveň souhlasí 
s uvedením osobních údajů v RS na sezonu 2022/2023. 

3)  
 
Rozpis soutěží je závazný pro mistrovské a nemistrovské soutěže řízené VV  OFS 
J. Hradec. VV si vyhrazuje právo na doplnění nebo změny některých statí  tohoto 
RS. Veškeré event. změny a doplňky budou oddílům zaslány písemně. 

 

 

Za OFS Jindřichův Hradec: 

 

 

 

 Košťál Jozef  v.r.          Černoch  Marek v.r. 

předseda STK VV OFS  J. Hradec    předseda VV OFS J. Hradec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 19 - 

 
Příloha č. 1 RS OFS J. Hradec 

 
Termínová listina soutěží FAČR OFS Jindřichův Hradec  

* podzim 2022 *  

Hracím dnem FAČR OFS Jindřichův Hradec je neděle. Uvedené úřední začátky platí pro utkání hraná i 
v sobotu. 

 

 

Datum 

 

Čas 

 

OP 

mužů 

 

 

OS 

mužů 

  sk. A 

 

 

OS 

mužů 

   sk. B 

 

U17 

10+1 

U15 

10 + 1 

U13 

7 + 1 

 

U11 

5+1 

A + B 

 

U9 

4+1 

A + B 

U8 

3+0 

Ne 14. 08. 17:00                     

Ne 21. 08.           17:00 1                      

Ne 28. 08. 17:00 2    1               

Ne 04. 09. 17:00 3 1 1 1  1    

Ne 11. 09. 17:00 4 2 2  2             1  1 

Ne 18. 09. 16:30 5 3 3 2  2  1  

Ne 25. 09. 16:30 6 4 4  3  2   

St 28. 09. 16:30 NT NT NT 3 4 NT NT NT  

Ne 02. 10. 16:00 7 5 5 4  3  2  

Ne 09. 10. 16:00 8 6 6  5  3  2 

Ne 16. 10. 15:30 9 7 7 5  4  3  

Ne 23. 10. 15:30 10 8! 8!  6  4   

Pá 28. 10. 14:30 NT NT NT 6 7 NT NT NT NT 

So 29.10. - Ne 30.10. 

Změna času 
14:30 11 NT NT 7      

Ne 06. 11. 14:00 12 NT  NT NT     

Ne 13. 11. 14:00 13         

Čt 17. 11. 13:30 NT         

Ne 20. 11. 13:30 14??         

LEDEN 2023    Valná hromada OFS Jindřichův Hradec 

 

 

 
Projednáno a schváleno VV OFS Jindřichův Hradec dne 21. 06. 2022. 

 

 

 

 

        K o š ť á l   Jozef  v. r.      Č e r n o ch  Marek v. r. 

předseda STK VV OFS J. Hradec   předseda VV OFS J. Hradec 

 
 
 



 - 20 - 

 
 
   
Příloha č. 2 RS OFS J. Hradec 

 

 

     Sazebník pokut ukládaných STK v soutěžích OFS Jindřichův Hradec 
 
a. chybně vyplněná nebo pozdě podaná soupiska …………………200,-Kč 
 
b. řádně v termínu nezdůvodněné nastoupení hráče uvedeného na soupisce 
    dle RS čl. 11/8                                     
    v soutěžích mužů (za osobu) …………………………………. … 500,-Kč 
    v soutěžích mládeže (za osobu)………………………………….. 300,-Kč 
 
c. nenastoupení družstva k utkání mistrovskému a pohárovému – náhrada pořadateli 
    za přípravu hřiště : 
    ve všech soutěžích mužů………………………………….........1.500,-Kč   
    v soutěžích mládeže…..…………………………………………1.000,-Kč   
     

Oddíl je povinen uhradit druhému mužstvu dlužnou částku na základě specifikace 
Nákladů uvedených v rozhodnutí STK do 10 dnů po obdržení faktury od oddílu. 

 
d. nedostatečný počet pořadatelů 
    v soutěžích mužů………………………………………………….500,-Kč 
    v soutěžích mládeže………………………………………………200,-Kč 
 
e. neúčast zástupce oddílu na losovacím aktivu,schůzích,seminářích a valné  
    hromadě………………………………………………………do 1.000,-Kč 
 
f. nerespektování platných směrnic, pravidel fotbalu, příkazů a nařízení  vydaných řídícím 

orgánem soutěží ……………………………………………do 3.000,-Kč 
                                                                                                
g. neuvolnění hráče pro účely reprezentace OFS (ve všech kategoriích) do 500,-Kč 
 
 
h.    Neuzavření (nepotvrzení) zápisu o utkání ve lhůtě stanovené SŘ, nebo  hrubé 

závady v zápise o utkání – pokuta klubu nebo rozhodčímu. 
 
     v soutěžích mužů  ………………………………………… 200,-Kč 
     u mládeže   …………..……...……………………   100,-Kč 
 
  

Veškeré pokuty jsou součástí měsíční sběrné faktury. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 21 - 

 
 
 
 Příloha č. 3 RS OFS J. Hradec 

 
 

                Sazebník poplatků v soutěžích OFS Jindřichův Hradec 
 
a.  startovné za mužstvo hrající soutěže OFS J.Hradec 
     v soutěžích mužů OP………………………………………………   2.000,-Kč 
     v soutěžích mužů OS………………………………………………   1.000,-Kč       
     v soutěžích mládeže..……………………………………………………0,-Kč  
     příspěvek na mládež  za každé družstvo dospělých ………     1.500,-Kč 
 

b.  poplatek za postup družstev do vyšších soutěží mimo pořadí 
     za družstvo mužů postupující do OP mužů………………............   4.000,-Kč 
     za družstvo mládeže…………………………………………………bez poplatku 
 

Tento poplatek bude zaslán přímo na účet OFS J. Hradec - 107-254750207/0100. 

 
c.  finanční kompenzace za nesplnění požadavků na kvalifikaci trenérů 
     u oddílů hrající soutěže OFS J. Hradec…………………………….    500,-Kč 
      
d.  protest proti porušení pravidel fotbalu,SŘ,RS a dalších předpisů (podaných 
     dle Procesního řádu § 26/2) 
     v soutěžích mužů……………………………………………………      500,-Kč 
     v soutěžích mládeže………………………………………………...      200,-Kč 
 
e.  výše poplatku za odvolání  Stanoví příloha 1 paragraf 2 Procesního řádu FAČR 
 
f.  odvolání proti rozhodnutí DK o výši trestu,uznání nebo neuznání přestupku 
    (podaných dle DŘ § 104 
    v soutěžích mužů……………………………………………….          1.000,-Kč 
    v soutěžích mládeže…………………………………………… ..          500,-Kč 
 
g.  poplatek za projednání disciplinárního provinění v DK,žádosti o změny, 
     zmírnění trestů : 
     v soutěžích mužů……………………………………………………     150,-Kč 
     v soutěžích mládeže………………………………………………...     100,-Kč 
 

Poplatky v ročníku 2022/2023 za projednávání prohřešků disciplinární komisí budou 
součástí měsíční sběrné faktury. 
 
h.  schválení předložené dohody změny termínu nebo začátku mistr. utkání v rámci 
příslušné soboty nebo neděle (nebo v rámci ÚT) před jeho konáním (hradí žadatel) dle 
RS čl. 4/5     v soutěžích mužů…………………………………….300/500,-Kč 
     v soutěžích mládeže……………………………………………...do 500,-Kč 
 
 

Veškeré platby oddíly nezasílají, jsou jim automaticky zahrnuty do sběrné faktury. 

  
Ostatní platby nutno zasílat na účet OFS JH, č. účtu : 107-254750207/0100 

 
 
 
 
 



 - 22 - 

 
 
Příloha č. 4 RS OFS J.Hradec 
 

 
        Sazebník pokut ukládaných DK v soutěžích OFS Jindřichův Hradec 
 
a. Porušení povinností pořádajícího klubu (§ 65 DŘ FAČR)    

„výtržnosti mezi diváky, hráči a funkcionáři“ 
      

bez zranění napadeného…………………………………     do 5.000,- Kč  
se zraněním napadeného…………………………………  do 15.000,- Kč 

 
b. Zaviněné nenastoupení družstva k soutěžnímu utkání (§ 56 DŘ FAČR) 
       

v soutěžích OP mužů………………………………………..…. 3. 000,- Kč 
      v soutěžích OS mužů………………………….……………….. 2. 000,- Kč   
      v soutěžích mládeže………………………………………….… 1. 200,- Kč 
 
     druhé nenastoupení družstva k soutěžnímu utkání ……    + 1.000,- Kč 
     
     třetí nenastoupení družstva k soutěžnímu utkání ………….. vyloučení ze soutěže 
 
c. Svévolné opuštění hrací plochy celým družstvem (§ 56 DŘ FAČR) 

„odmítnutí pokračovat ve hře celým kolektivem“  
      
      v soutěžích OP mužů…………………..………………………. 4.000,- Kč 
      v soutěžích OS mužů…………………………………………… 3.000,- Kč 
      v soutěžích mládeže……………………………………………. 2.000,- Kč 
 
 
d. Pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování vůči delegovaným os. (§ 45 DŘ FAČR) 

 
pro všechny oddíly a soutěže……………,,,,,,,,,,,,,,,,………… do 10.000,- Kč    

 
e. Narušení regulérnosti soutěže či utkání (§ 64 DŘ FAČR)  
 

pro všechny oddíly a soutěže……………………………….…. do 40.000,-Kč   
 
f. Porušení soutěžního řádu (§ 69 DŘ FAČR) 

„vystoupení / vyloučení mužstva ze soutěže“ 
 

v soutěžích OP mužů…………………..………………………. 15.000,- Kč 
      v soutěžích OS mužů…………………………………………… 10.000,- Kč 
      v soutěžích mládeže…………………………………………….   5.000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 23 - 

 
Příloha č. 5 RS OFS J. Hradec 

 

Soutěž Fair-Play  
 

1) Chování v duchu Fair-Play je důležitým prvkem pro úspěšnou propagaci, rozvoj 
a angažovanost ve sportu. Cílem aktivit ve prospěch Fair-Play je posílení 
sportovního zápolení, jakož i slušného chování hráčů, funkcionářů a diváků.  

 

2) Ve svém úsilí o podporu Fair-Play připravil VV OFS JH soutěž Fair-Play, která se týká 
všech zápasů mužů spadající pod OFS. VV OFS JH ocení navíc přední umístění v 
této soutěži výrazným způsobem a to tak, aby si tato soutěž získala pevné místo 
v soutěžích OFS JH. 
 

3) Každé z mužstev je hodnoceno třemi kritérii – karty hráčů, karty realizačního 
týmu a ostatní týmové přestupky  
 

4) Červené a žluté karty hráčů:  
1 bod -   ŽK za přestupky ve hře 
3 body - ČK za přestupky ve hře 
4 body - ČK za hrubé nesportovní chování  

 
Jestliže se hráč, který už byl napomenut žlutou kartou, dopustí dalšího přestupku, který 
se běžně trestá žlutou kartou, avšak kvůli svému druhému přestupku musí být vyloučen 
(tj. druhá ŽK + ČK), potom se odečítají pouze 3 body. 
 
Pokud však byly obě ŽK uděleny za nesportovní chování, odečítají se za takovéto 
vyloučení 4 body. 
 

Jestliže hráč, který byl napomenut žlutou kartou, spáchá další přestupek, za který 
následuje rovnou červená karta, odečítá se součet bodů za ŽK a ČK podle povahy 
přestupků, za která byl hráč napomínán a vyloučen. (V tomto případě mohou být 
odečteny min. 4 body, nebo max. 5 bodů). 
 
5) Červené a žluté karty členů realizačního týmu:  

2 body - ŽK za nesportovní chování  
4 body - ČK za hrubé nesportovní chování  

 

Jestliže se člen realizačního týmu, který už byl napomenut žlutou kartou, dopustí dalšího 
přestupku, který se běžně trestá žlutou kartou, avšak kvůli svému druhému přestupku 
musí být vyloučen (tj. druhá ŽK + ČK), potom se odečítají 4 body. Jestliže člen 
realizačního týmu, který byl napomenut žlutou kartou, spáchá další přestupek, za který 
následuje rovnou červená karta, odečítá se součet bodů za ŽK a ČK a to je 6 bodů.  
 
6) Týmové přestupky 

100 bodů - machinace narušující regulérnost soutěže 
100 bodů - porušování zákonů, stanov, řádů a předpisů FAČR a rozhodnutí jejich   

        orgánů. pro všechny oddíly a soutěže 
80 bodů -   vystoupení mužstva ze soutěže (po losovacím aktivu nebo v 
                  rozehraném soutěžním ročníku 
50 bodů -   narušení regulérnosti soutěže (nenastoupení, nesehrání nebo 
                  nedohrání mistrovského a pohárového utkání 
40 bodů -   výtržnosti mezi diváky, hráči a funkcionáři  
 

7) Odměny nejslušnějším celkům (nejméně bodů v soutěži FAIR PLAY) 
 
 

 

 



 - 24 - 

 

Seznam oddílů kopané okresu J. Hradec ve FAČR 

 

Evidenční číslo Přesný název TJ/SK 

3130451 AC BUK, z.s. 

3130321 Sportovní klub Vysočina Cizkrajov, z.s. 

3130081 TJ Lokomotiva, z.s. 

3130141 Tělovýchovná jednota Sokol Číměř, z.s. 

3130101 TJ Centropen Dačice, z.s. 

3130481 FK Dačice, z.s. 

3130311 TJ Sokol Dešná, z.s. 

3130391 Tělovýchovná jednota Sokol Halámky, z.s. 

3130471 Sportovní klub Horní Žďár, z.s. 

3130091 Tělovýchovná jednota JISKRA Chlum u Třeboně, z.s. 

3130371 Tělovýchovná jednota SOKOL Jarošov n/Nežárkou, z.s. 

3130341 FK Jindřichův Hradec 1910, z.s. 

3130281 FK Kardašova Řečice 1922, z.s. 

3130361 Tělovýchovná jednota Kunžak, z.s. 

3130191 TJ Blesk Klikov, z.s. 

3130251 Tělovýchovná jednota Rapid Lásenice, spolek 

3130151 TJ Sokol Lodhéřov, z.s. 

3130171 TJ TATRAN Lomnice nad Lužnicí, z.s. 

3130131 TJ SLOUPÁRNA Majdalena, z.s. 

3130021 TJ Jiskra Nová Bystřice, z.s. 

3130201 TJ SPARTAK Nová Ves nad Lužnicí, z.s. 

3130111 TJ Nová Včelnice, z.s. 

3130241 SK Novosedly nad Nežárkou, z.s. 

3130301 FC Peč, z.s. 

3130491 FC Peč-MLÁDEŽ, z.s. 

3130211 Tělovýchovná jednota Sokol Plavsko, z.s. 

3130291 SK Popelín 1932, z.s. 

3130221 SK Rapšach, spolek 

http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130451
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130321
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130081
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130141
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130101
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130311
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130391
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130471
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130091
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130371
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130341
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130281
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130361
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130191
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130251
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130151
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130171
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130131
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130021
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130201
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130111
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130241
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130301
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130211
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130291
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130221


 - 25 - 

 
 
 

3130121 Tělovýchovná jednota Sokol Slavonice, z.s. 

3130161 Fotbalový klub Stará Hlína, z.s. 

3130381 TJ Dyje Staré Hobzí, z.s. 

3130351 TJ Sokol Staré Město, z.s. 

3130181 TJ Hraničář Staňkov, z.s. 

3130271 TJ Sokol Stráž nad Nežárkou, z.s. 

3130071 TJ Jiskra Strmilov, z.s 

3130031 FK Studená, z.s. 

3130051 Sokol Suchdol nad Lužnicí,z.s. 

3130431 Fotbalový klub Sokol Třebětice, z.s. 

3130011 TJ Jiskra Třeboň, z.s. 

3130261 SK Horní Pěna, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130121
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130161
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130381
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130351
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130181
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130271
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130071
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130031
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130051
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130431
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130011
http://nv.fotbal.cz/adresare/adresar-klubu/viewadr.asp?detail=3130261

